pellatum. Si qua vero scripta contrahuius

libertalis statuta apparuerint impetrata
,

vel imposterum istius concessionis men-
lione non habita contigerit impetrari,

nullum libi, vel ipsi regno circa huius

praerogativae concessionem praeiudicium

generetur. Praeterea libertates et immu
nitaies tibi, vel eidem regno, vel Eccle-

siis in eo constitutis a praedecessoribus ^"'P»'"'''^»"-

nostris Romanis Pontificibus indulias et l

liactenus observatas, raias habemus et

illibatas futuris temporibus slaluimus

permanere. Nulli ergo hominum liceat

paginam noslrae conslitutionis et prohi-

bilionis infringere, vel ei aliquatenus

contraire. Si quis autem hoc attentare soiii.6 ciau-

praesumpserit , indignaiionem omnipo- '"'"

tentis Dei et beatorum Peiri et Pauli

aposlolorum eius se noverit incursurum.

Datura Laterani, lerlio idus martii,

pontificatus nostri, anno primo,

Dat. die 13 raartii anno Domini 1188,

pontif. anno i.

Llbertali^s

immuniutes
praedecesi

Sfas conQr-

m^l et raUf

baiiel.

IV.

Sedis episeopalis tfamlatio a cimiate WoUin
ad Camminensem, ae confirmalio ho-

norum omnium ad illam spectantium (1).

SUMMARIUM

Translatio sedis episcopali? ab una in aliam

civitatem. — Confirmatio bonorum, iurium
et privilegiorum (r. t.).

Clemens episcopas serva» servoram Del, venera-

bili fratri Sigeft'ido CammiDetui episoope,

salatem.

Auctoritate apostolica staluimu», san- rrantuiio se-

cimus et ordinamus, cum civiias, quae "^'^ episcopin?

1X7 fi- J- •
1

• 1- ab una 111 aliaro

NVollin dicitur, in qua sedes episcopalis ciriuiem.

esse soleat, propter guerrarum incom-

moda deserta esse proponatur, ut in ec-

(l)EdiditRangoiiUS, Origin. PomeraD.,pag. 139.

— Vides hic bullae fragmenturn, de quo iudicium

nullum satis tutum dari potest; quae enim desi-

derantur, ar^umentum suspicìoois non euDt.
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ronfirmalio

nnm «1 privi

Iftiorura.

desia Sancii Ioannis Baplislae, apud ci-

viialeni Camminensem, quae populosior

psi, el securior habelur, haec ipsa scdes

episcopalis sii , el perpetuis lemporibus

inviolabililer permaneal. Similiter privi-

legia, bona et possessiones eiiisdem Ec-

rlesiae confirmamus, civilatem nempe
(]3min. cum taberna el foro, villis et

omnibus eanim appendiciis, caslra sci-

licei Demin, Triboses, Ehozho Wollgast,

Huznoym , Groswyn, Pyris, Stargard,

Prenlzlau cum foro el laberna el suis

omnibus appendiciis. Tola Pomerania,

usqne ad Lebam fluvium cum foris el

fabernis (1) decima fori Sichem.

Datum Lalerani per manum Moysi La-

teranensis canonici, vicem agenlis can-

cellarii, vi kalendas niaii, indictione vi,

incarnaiionis dominicae anno mclxxxviii,

ponlificatus vero domni Clemenlis Papae

lerlii anno primo.

Dal. die 26 aprilis anno Domini 1188,

ponlif. anno i.

V.

Decretvm, quo cavelur, ne canonici

regularesper oppida vagentur (2).

SUMMARIUM

In Lateranensi concilio cautum ne canonici

regulares per oppida divagentur:— Abbales
eos ad monaster. debent reducere: — Bi-

turicensi archiep. conceditur coUatio Ec-
clesiarum de iure monach., vel canoni-
coruni si ii intra tres nienses de idoneo
presbylero non providerinl. — Solitae con-
clusiones.

Clement episcopus servus servorum Dei, venera-

bili fratri Henrico Bitoricensi arcbiepiscopo

Aquitaniae primati, salutem et apostolicam

benedictionem.

Cum in Lateranensi concilio fuenl ge-

lo utertoensi neraliler interdiclum , ne monachi, aul

'ur'ne canol etiaffl canonici regulares singulis in op-
iiìci repuurfi pijis ve! aliis locis populaiibus habilent;

tatentur: suut nonnuili
,

qui capellauorum vices

(1) Forte addendum et. (2) Ex Cartario ar-

chiep. Bituricen. edidil Marlene, Thesaur. Anec
dot., tom I, col. 631.
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agentes in parochialibns ecclesìis soli

moranliir et suae professionis immemores
conversari saeculariter non formidant. Nos

iiaque providere volentes, ne quod prò- ^^^sai»» ^»o.

vida fuit in concilio deliberatione stalli- dfhem redu-

lum, pio privato aliquorum commodo ^"^'

irritetur, praesenti fraternitati luae scri-

plo concedimus, ut abbales eorum de illis

reducendis ad clanstrum, aul adimplendo

quod in decreto exprimitur, non differas

diligenlius commonerc. Si vero abbales

commonilionem tuam fortasse contempse-

rinl, tu quod scribimus auctoritate no-

stra, remoto appellalionis obstaculo, exe-

qnaris. Ad hoc nihilominus libi auclori- Bituricensi «v-

,'
. r 1 I . • chiep. concs-

latc apostolica mdulgemus, ut si mona- ^iiur coii.iio

cbi, vel canonici in tua dioecesi consti- Er. losiarum <te

tuli, mira tres meiises ad Lcclesias, in .ei csnonico-

quibus illis praesenlatio competil, et ad |™
^'^J^'J" ^^

le inslitutio perlinet, non praesentaverinl i-ione» preshv-

idoneoscapellanos, tu, non expeclata din- ,^5eri°i.°

"""'

tius praesentalione illorum, easdem Ec-

clcsias, appellatione remota, canonice or-

dinandi liberam habeas facullatem. Sic

tamen, ut ex hoc illis in posterum niil-

lum debeat praeiudicium generari. Nulli

ergo omnino bominum liceat liane pa- Soiiiae ron-

,
. . . „ . cluiiouei.

gmani nostrae concessionis intringere ,

vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attentare praesumpserit, indi-

gnalionem omnipotentis Dei et beatorum

Pelri et Pauli apostolorum eius se no-

veri! incursurum.

Datum Lalerani, v idus iulii, ponli-

ficatus nostri anno primo.

Dal. die H iulii anno Domini 1188,

pontif. anno i.

VI.

Confirmatio., seu designatio Ecclf.siarum

suffraganearum archiepiscopalus Bre-

mensis (1).

SLlMMÀRIUf'

E.xordium. — Kcclesiae suffraganeae desi-

ijnantur el cum omnibus possessionibus

(1) Inter privilegia arcli. Hammaburg. edidil

Lambtc. apud Liiidenbrog., Script. Septentrion.,

p. lOu

An.C 11 88 HEMENS

loiifiiniantiir; — Addito immunìtalis de-

creto.

Clemens episcopus servus servorum Dei, venera-

bili fratti Hartwico Breroensi archiepiscopo

talutem et apostolicam benedictionem.

Ex iniuncto nobis a Deo aposlolaius

Fio.iium. officio, fratres et episcopos noslros, lam

vicinos, quam longe positos sincerae cha-

rilalis affeclu debemus diligere, et Ec-

clesiis, in quibus auclore Domino mili-

lare noscunlur. suam dignilateni el iusli-

liam integram conservare. Eapropter. ven.

Ectiftue «a(- m Chtisto ffaler, tuis iustis nostiilalioni-

fn.niur el rum Dus gralo concurrenles assensi! , Lccle-
cmnibQt pos-

gjg^i insam , cui auclope Domino nrae-
fetdooibii! I .. ' .

fOBBrinaniur; sidcs , cum omniuus perlmenlHs SUIS,

Liibecensem quoque, Zwerinensem, Races

i)urgensem et Ixseclanensem episcopalus.

cum universis bonis tam spirilualibus.

quam temporalibus, sicul iusle el sine

controversia possides , libi et Ecclesiae

luae auctorilale apostolica confirmamiis

et praesenlis scripti patrocinio conimu-

nimus, statuenles, ut nulli omnino lio-

minum liceat hanc noslrae paginam con-

lìrmationis iniVingere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc atten-

tare praesumpseril, indignationem omni-

potentis Dei et beatorum Petri el Pauli

aposloloruni eius se noveril inoursuium.

Dal. Romae apud Sanctam Mariani, vn

kalendas oclobris, ponlificatus nostri anno

primo.

Dal. die 25 septeinbris anno Domini 1188,

pontif. anno i.

Addilo imm
nilalìf itctf

VII.

iihbiiU inonasteni Cassnwn., quod $vh prò-

Hetione Sedis Apost. redpitur, supra

eae^ros ordinis et Occìdenlis abbates

n^eriiur (ì).

SUMMARIUM

Exordium. — Praedecessorum more Cas-

sinen. monast. sub Sedis Aposlolicae pro-

{l)Ex archiv. monast. Cassinen edidit Margar.,